

Prezydent RP

przyjął przewodniczącego polskiej delegacji na konferencję w San Francisco

WARSZAWA. W dniu 22 bm. Prezydent RP Bolesław Bierut przyjął przewodniczącego polskiej delegacji na konferencję w San Francisco, wiceministra spraw zagranicznych — Stefana Wierbłowskiego.

Delegacja rządu RP na uroczystości w Bukareszcie

WARSZAWA. W dniu 22 bm. odleciała do Bukaresztu delegacja rządu Rzeczypospolitej Polskiej w osobach ministra gospodarki komunalnej Kazimierza Mijała i generała brygady Stanisława Okęckiego, udając się na zaproszenie rządu Rumuńskiej Republiki Ludowej na uroczystości Święta Narodowego — siódmej rocznicy dnia wyzwolenia Rumunii przez Armię Radziecką, przypadającej na dzień 23 bm.

Na lotnisku żegnali delegację: minister spraw zagranicznych Stanisław Skrzyszewski, dyrektor gabinetu prezesa Rady Ministrów mgr Antoni Adamowicz oraz wyżsi urzędnicy Ministerstwa Spraw Zagranicznych.

Na lotnisku obecny był również ambasador nadzwyczajny i pełnomocny Rumuńskiej Republiki Ludowej w Polsce Nicolae Dinulescu.

W 7 rocznicę wyzwolenia Rumunii

BUKARESZT. Naród rumuński uroczysto obchodzi przypadającą 23 bm. 7 rocznicę wyzwolenia kraju przez bohaterką Armię Radziecką.

Miasta i wsie przybrały odświętną szatę. W fabrykach i zakładach przemysłowych odbywają się uroczyste akademie, na których masy pracu-

Czechosłowacja weźmie udział w konferencji w San Francisco

PRAGA. Ministerstwo Spraw Zagranicznych Czechosłowacji przekazało ambasadzie USA w Pradze notę, w której rząd czechosłowacki potwierdza otrzymanie projektu traktatu pokojowego z Japonią przestanego przez rządy Stanów Zjednoczonych i Wielkiej Brytanii oraz zaproszenie rządu USA na konferencję w San Francisco w sprawie traktatu pokojowego z Japonią.

W dalszym ciągu notą stwierdza, że rząd Czechosłowacji przyjmuje zaproszenie rządu USA na konferencję w San Francisco wyznaczoną na 4 września br. i wydeleguje na tę konferencję swych przedstawicieli.

Przygotowanie do Miesiąca Pogłębienia Przyjaźni Polsko-Radzieckiej

WARSZAWA. Rozpoczęły się już przygotowania do Miesiąca Pogłębienia Przyjaźni Polsko-Radzieckiej, który obchodzić będzie od 14 października do 15 listopada br. Dla skoordynowania prac przygotowawczych powołany został komitet wykonawczy, w skład którego poza przedstawicielami TPPR — wchodzi również przedstawiciele PZPR, stronnictw politycznych, związków zawodowych, Samopomocy Chłopskiej, Ligii Kobiet, ZMP oraz wielu innych organizacji.

Zadaniem Miesiąca Przyjaźni jest zapoznanie jak najszerszych rzesz społeczeństwa ze

Wyd. A

Proletariusze wszystkich krajów łączcie się!

Cena 15 groszy

Nowiny Rzeszowskie

Organ KW Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

Rok III

Rzeszów, czwartek 23 sierpnia 1951

Nr 226 (690)

Piec martenowski w stalowni „CZĘSTOCHOWA” dziełem polskiego konstruktora

WARSZAWA. Pierwszy wielki obiekt, uruchomiony w ramach planu 6-letniego — stalownia w hucie „Częstochowa” — wyposażony został w piec martenowski nowoczesnej konstrukcji, zaprojektowane przez inż. Wincentego Musiałka, nagrodzonego za tę pracę orderem „Sztandar Pracy” I klasy, laureata nagrody państwowej II stopnia.

„Stalem się właścicielem konstruktorem z przypadku — mówi inż. Musiałek. — W hucie „Częstochowa” nie było biura konstrukcyjnego, a należało zaprojektować piec martenowski wydajniejszy od znajdujących się dotychczas w naszej hucie. Zadanie to powierzono mnie do

wykonania. Dotychczas największe w Polsce piece martenowskie z palnikami „terni” mogły wytopić jednorazowo 50 ton stali. Piec mojej konstrukcji ma tę charakterystyczną cechę, że skraca znacznie czas topienia stali, a jego sklepienie jest o wiele wytrzymałsze.”

Inż. Musiałek podjął również pionierską próbę zastosowania tlenu przy procesie tzw. „świeżenia stali”. Stal wytapiana jest przy udziale określonej ilości surowki. Nadmiar węgla w surowce utlenia się przy pomocy tlenku. Proces ten trwa jednak bardzo długo. Inż. Musiałek dokonał próby spalania węgla z surowki przy pomocy tlenu. Próba wypadła pomyślnie i skróciła proces spalania węgla o 75 proc. „Tak dobre wyniki — stwierdził inż. Musiałek — osiągnęłam dzięki studiowaniu radzieckiej literatury technicznej. Ona to właśnie dopomogła mi do rozwiązania tego zagadnienia.”

Inż. Musiałek już od 25 lat pracuje w hutnictwie. Rozpoczął jako robotnik kanatowy, póź-

niej wytapiacz, w końcu mistrz hutniczy i kierownik jednego z działów. „Mimo, że ukończyłem gimnazjum ogólnokształcące w Częstochowie, rozpocząłem pracę w hucie jako prosty robotnik — opowiada inż. Musiałek. Mój dziad i ojciec byli hutnikami, dlatego i ja też chciałem zostać hutnikiem. Mimo pracy nie zaniedbywałem studiów. Trudno to było ze sobą pogodzić, gdyż w Polsce przedwzrostowej nikogo nie obchodziło, że chcę ukończyć wyższe studia.

Pracowałem w hucie „Zawiercie” i dojeżdżałem kilka razy w tygodniu do Krakowa na wykłady.

Mimo wysiłków nie udało mi się przed wojną uzyskać dyplomu inżyniera. Jakże w odmiennych warunkach uczyłem się w Polsce Ludowej. W r. 1948 zdobyłem stopień inżyniera na wydziale hutniczym Akademii Górniczej w Krakowie. Dyrekcja hutny „Bankowa”, w której pracowałem, szła mi na rękę, dzięki czemu stosunkowo szybko doszedłem do celu, do którego bez skutecznie zmierzałem przed wojną, przez przeszło 10 lat”.

LUDNOŚĆ LONDONU UROZCZYŚCIE WITA powracających delegatów ze Złotu w Berlinie

LONDYN. Do Londynu powróciło 850 delegatów młodzieży brytyjskiej z III Światowego Złotu Młodych Bojowników o Pokój w Berlinie. Na dworcu delegatów powitała licznie zgromadzona młodzież stolicy W. Brytanii. Nad głowami witających widać transparenty z napisami: „Londyn wita młodych Anglików powracających ze Złotu!”, „Mieszkańcy Stepy wita bohaterów Innsbrucka!”, „Młodzież londyńska domaga się pokoju!”. Wysiadających

z pociągu delegatów zgromadzona młodzież powitała burzliwymi oklaskami i okrzykami na честь pokoju.

Spiewając „Pieśń wolności” młodzieży londyńczycy wspólnie z delegatami udali się na południowy brzeg Tamizy, gdzie powitani zostali przez przedstawicieli Brytyjskiego Komitetu Obronców Pokoju. Delegaci w przemówieniach ślubowali spopularyzować uchwałę Złotu w każdym mieście, w każdej wsi, w każdej fabryce i uczelni w Wielkiej Brytanii. Oświadczyli oni, że ich celem jest pokojowa współpraca narodów i młodzieży wszystkich krajów.

Delegaci z najwyższym oburzeniem potępili sprawców sztykan przeciwko młodzieży brytyjskiej udającej się do Berlina. Delegaci potwierdzili doniesienia o bezceństwach, których dopuścili się Amerykanie przeciwko młodzieży angielskiej. Oświadczyli oni również, że z pomocą prześladowanej młodzieży pospieszyła austriacka klasa robotnicza.

Do Berlina nadchodzą wiadomości o powrocie ze Złotu poszczególnych grup młodzieży zachodnio-niemieckiej. Pierwszy większy transport chłopców i dziewcząt z Niemiec Zachodnich przybył w niedzielę do Hanoweru. Młodzież zachodnio-niemiecka



W całym kraju chłopcy masowo odwożą zboże do punktów skupu. Liczne gromady zgłaszają dodatkowe ilości ziarna na sprzedaż w ramach zobowiązań respektujących i indywidualnych.

Na zdjęciu: Członkowie spółdzielni wiozą zboże na punkt skupu.

CAF fot. Szeft

Depesze z okazji rumuńskiego Święta Narodowego

WARSZAWA. W siódmą rocznicę oswobodzenia Rumunii, w dniu rumuńskiego Święta Narodowego, wystosowane zostały następujące depesze:

Jego Ekscelencja Pan prof. dr KONSTANTIN PARHON Przewodniczący Prezydium Wielkiego Zgromadzenia Narodowego Rumuńskiej Republiki Ludowej Bukareszt

W siódmą rocznicę oswobodzenia Rumunii przez bohaterką Armię Radziecką spod jarzma hitlerowskiego przesyłam bratniemu narodowi rumuńskiemu i Panu, Panie Przewodniczący serdeczne pozdrowienia od narodu polskiego i ode mnie osobiście.

Dzięki historycznemu zwycięstwu Armii Radzieckiej, naród rumuński uzyskał możliwość wstąpienia na drogę budowy wolnej, szczęśliwej, socjalistycznej przyszłości.

Naród polski z podziwem i uznaniem śledzi rozwój Rumunii we wszystkich dziedzinach i w uroczystym oraz radosnym dniu święta narodowego śle narodowi rumuńskiemu serdeczne życzenia dalszych osiągnięć w budownictwie gospodarczym i kulturalnym oraz w walce o pokój, prowadzonej przez setki milionów ludzi dobrej woli na całym świecie pod przewodnictwem Związku Radzieckiego i pierwszego chorążego pokoju — Wielkiego Stalina.

BOLESŁAW BIERUT.

Jego Ekscelencja Pan dr PETRU GROZA Przewodniczący Rady Ministrów Rumuńskiej Republiki Ludowej Bukareszt

Z okazji siódmej rocznicy wyzwolenia Rumunii przez bohaterką Armię Radziecką proszę przyjąć Panie Premierze dla Rządu Rumuńskiej Republiki Ludowej i Pana osobiście najserdeczniejsze gratulacje, które składam w imieniu Rządu Rzeczypospolitej Polskiej i swoim władcom.

Stale pogłębiająca się współpraca naszych narodów, krocząca ku socjalizmowi, przyczynia się do umocnienia światowego obozu pokoju, w którym pod przewodnictwem Związku Radzieckiego i Wielkiego Stalina zespala się wszystkie ludy młujące pokój, walczące przeciw imperialistom, którzy pragną rozpętać nową pożogę wojenną.

JÓZEF CYRANKIEWICZ.

Towarzyszka ANNA PAUKER Minister Spraw Zagranicznych Rumuńskiej Republiki Ludowej Bukareszt

Z okazji siódmej rocznicy wyzwolenia Rumunii proszę przyjąć najserdeczniejsze pozdrowienia i życzenia nieustannego postępu w budownictwie socjalistycznym, dobrobytu i rozwoju Rumuńskiej Republiki Ludowej.

W oparciu o Związek Radziecki i za jego wspieraniem przykładem narodu nasze jednoczą się w wielkim pochodzie pokoju ku jasnym celom socjalizmu, którego zwycięstwo zapewni nieugiętą wolę narodów młujących pokój, przez wodniactwo Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich i Wielkiego Stalina.

DR STANISŁAW SKRZYSZEWSKI.

Amerykanie ponoszą całkowitą odpowiedzialność za impas w rokowaniach

PEKIN. Korespondenci dzienników chińskich donoszą z Kaosongu, że ostatnie posiedzenie podkomisji przedstawicieli obu stron walczących w Korei nie przyniosło postępów w rokowaniach.

Panuje powszechnie przekonanie, że zakrojona na szeroką skalę ofensywa amerykańska w pobliżu strefy neutralnej Kaosongu i w rejonie Yangku została podjęta celowo, aby przeszkodzić rokowaniom, przedłużyć ich trwanie i wywołać nowe napięcie.

Korespondent dziennika „Kwangming” wskazuje na jedną z ostatnich audycji rozgłośni tokijskiej, w której komentator przyznał owarcie, że ofensywa amerykańska zo-

stała rozpoczęta w celu wywarcia nacisku na stronę koreańską - chińską. Amerykanie chcą w ten sposób przeformować swe niedorzeczne żądanie ustalenia linii demarkacyjnej i utworzenia strefy zdeklarowanej daleko na północ od 38 równoleżnika. Korespondent podkreśla, że trudno jest spodziewać się jakichkolwiek postępów w pracy podkomisji, dopóki Amerykanie będą upierali się przy swym absurdalnym żądaniu w sprawie linii demarkacyjnej.

